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GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR

SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

ESTADO ANALITICO DEL EiTERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

DeI 01/01/2025 al 30/06/2025

Claelflcador
SERV¡CIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

PREVISIONES

MATERIALES Y SUMINISTROS
MAÍERIATES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y
ARTTCULOS OFICIALES
ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y

COMERCIALIZACIÓN
MATERIALES Y ARTfCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN

PRODUCTOS QUfMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO

COMBUSIIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS
DEPORTIVOS
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TECNICOS Y OTROS
SERVICIOS
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN
SERV|C|OS DE COMUNTCACTÓN SOCTAL Y PUBLICIDAD ,

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS ' X

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR Pt]8LICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PI]BLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCION ES

Aprobado

2,085,628,933

516,856,181

157,432,592

252,577,259

124,145,786

873,096,941

161,480,1 74

265,070,302

85,756,856

76,147,148

3,652

10,824,871

3,220,377

12,993,574

2,955,570

0

13,128,254

353,687,31 8

108,519,210

45,0'l't,739

22,960,674

42,1 58,1 96

38,214,544

38,761,953

30,968,219

1 1,314,835

1 5,717,948

7,058,539,532

5,450,239,954

1,570,274,1't4

1 8,390,1 83

Aru)l. /Reduc.
619,31 4

51,651,920

7,097,939

143,907

949

6,890,672

2,954,035

625,1 88

2,202,491

65,280

31,671,458

84,4',t3,237

8,384,951

10,957,955

1 4,441,185

8,437,071

2,638,380

-228,604

1,187 ,295

6,693,503

31,901,502

1 55,668,534

68,223,146

49,213,925

-2,500,000

üodlficado
2,086,248,247

51 6,856,181

157,432,592

252,577,259

124,185,786

813,716,25s
'r 61,480,174

316,722,222

92,854,795

76,331,055

4,601

17,715,543

6,174,412

73,618,762

5,158,06'l

65,280

44,799,712

438,100,555
'l 16,904,161

55,969,694

37,401,859

50,595,267

40,9',12,924

38,533,349

32,155,514

18,008,338

47,619,450

7,214,208,066

5,51 8,463,100

1,619,488,039

1 5.890,183

Deveng¡do

937,764,315

271,971,230

64,489,506

65,'125,429

65,881,190

470,296,960

0

86,539,1 38

16,O25,7 46

20,200,976

949

9,495,512

1,636,540

37,123,602

55,811

o

2,000,002

113,415,817

41,6?3,2',t2

21,652,153

2,065,3't 1

15,189,081

2,065,488

13,363,885

12,312,O81

1,841,732

3,362,932

3,493,349,1 60

2,759,334,904

701 ,416,506

8,939,675

Pagado

926,723,604

271,501,809

64.489,506

65,058,648

59,909,430

465.164,211

0

73,403,094

1 1,834,013

16,252,255

949

7,958,415

1,636,540

33,665,109

55,811

0

2,000,002

104,319,249

38,700,387

20,242,684
't,590,670

13,799,726

1,665,223

't 3,299,951

'l 1,465,31 3

192,364

3,362.932

3,046,478,219

2,734,266,108

280,335,286

8,454,2s7

9rüeJercLcl.o
1,148,483,932

244,884,951

92,943,086

187,451 ,830

58,304,596

403,419,295

161,440,17 4

230,1 83,084

76,829,049

56,'130,079

3,652

8,220,O31

4,537,872

36,49s,1 60

5,102,250

65,280

42,799,710

324,624,678

7s.280,949

34,317,541

3s,336,s48

35,406,1 86

38,847,436

25,169,464

19,843,433

1 6,1 66,606

44,256,518

3,720,858,906

0

0

0

0

619,314

0

2,759,128,196

918,071,533

6,950.508
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ESTADO AI{ALITICO DEL EiIERCICIO DEI, PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificaeión por objeEo del Gasto (CapÍuulo y Concepto)

DeI 01/01/202s aL 30/06/202s

clariflcador
AYUDAS SOCIALES

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE TABORATORIO

VEHTCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

BIENES INMUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSIÓN Pt]BLICA
OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

PARTICIPACION ES Y APORTACION ES

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

DEUDA PÚBLICA
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PIJBTICA

INTERESES DE LA DEUDA PI]BLICA

Tota1 del gaato

IDrob¡do
19,635,281

58,650,000

0

0

0

23,650,000

0

0

0

35,000,ooo

634,8s4,721

634,854,721

0

14,232,955,381

3,1 10,580,867

10,373,805,424

748,569,090

309,718,098

68,708,626

24't,OO9,472

24,999,104,285

lq»I./Reduc.
40,731,463

84,707,582

22,660,269

1,192,882

3,305,492

14,520,127

53,796

17,292,754

1 4,000,000

11,682,261

194,358,762

175,828,427

18,530,335

469,378,235

190,054,234

302,442,026

-23,118,O24

9,647,896

0

9,647,896

1.050,445,480

üodLficado
60,366,744

143,357,582

22,660,269

1,192,482

3,305,492

38,170,'t27

53,796

17,292,754

14,000,ooo

46,6A2,261

829,213,483

81 0,683,1 48

18,530,335

14,702,333,616

3,300,635,101

10,676,247,450

725,451,066

319,365,994

68,708,626

250,657,368

26,049,5,f9,765

Devollgsdo

23,658,074

55,504,210

6,868,214

0

0

o

0

8,051,544

0

40,s84,4s2

31 6,535,766

308,381,309

8,154,457

6,733,802,826

1,842,O3s,219

4,680,237,424

211,530,'t23

1 10,81 1,473

o

110,811,473

11,847,782,765

Pagado

23,422,567

54,940,0't0

6,868,2"t4

0

o

0

0

7,487,344

o

40,544,452

243,722,205

279,475,641

4,246,564

6,677,665,813

1,824,183,390

4,646,677,270

206,805,1 53

95,459,01 1

0

95,459,011

11,262,711,204

ad del emisor.'

SubeJercLcío
36,708,670

87,853,372

15,792,055

1,192,882

3,305,492

38,170,121

53,796

9,241,210

14,000,000

6,097,809

512,677,717

502,301,839

10,375,878

7,968,530,790

1,458,599,822

5,996,010,026

513,920,943

208,554,521

68,708,626

139,845,895

14,201,767,O@

"Bajo protesta de dec¡r verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente

VO.BO

YbU.fU,t tAOl':4.r,t P
OLVERA PALAZUELOS BERTHA ALICIA

DIRECIORA DE POLITICA Y CONTROL
PRESUPUESTARIO

AUToRIZA //-fr
IRERTHAMt'rJr^y COTA

ADMON

SECRETARIA DE FIN'..{ZA¡;
YADMINISIRAC} {

orRE.:ClÓN DE r t' ,cAY
Cñ'lTR.tL PRESL P' '§TARIC

t-A PAZ, 6..'6.
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